la gessit: Venceslaus Bohemiæ Regem germanum suum: quod regno inutilis esset coniecit in vincula: quibus negligenter custoditum magno Republicæ malo: quidam Bohemi et carceribus surripuerint: coronam imperij ab Eugenio quarto potiti. Maximo Romæ accepit: Bohemia post multas calamitates vix tandem potitus est: Marchiam Brandeburgensem Friederico Burgaffio Nurebergenfi dono dedit filiam Elisabetham ex Barbara natam Alberto Duci Austriae in matrimonium copulavit: Illique demum apud Zuoymam Moraviae civitatem morienti: regna quibus præfuerat vltima voluntate reliquit. ossa eius in Veradino iacent. Albertus apud Albam regalem cum coniuge coronatus: Bohemiæ quoque diadema suscepit. Cuius felicitatem admirati Germaniæ principes. & ipsi suum sanguinem extollere decreverunt: Romanum ei committentes imperium Id Alberto suscipere non licebat: nisi primores Hungariæ indulgerent. Quibus haud ex usu videbatur suum regem Theutonibus imperare atque ob eam causam iureiurando Albertum obligaverunt: ne suo iniussu imperium acceptaret. Vocati tamen ad regem: qui tum Viennæ fuit victi præcibus præbuere consensum. Ille imperio auctus ad Hungariam rediit aduersus Turcas: qui tunc Rasciam inuaserant arma moturus. Sed dum Budæ moram facit (ea est regum sedes) Iudex civitatis natione Theutonicus Hungarum quempiam ob delictum fluuio demersit. Id Hungari molestissime tulerunt: quibus Theutonicum nomen exotum est. Excitatur questigio tumultus. Hungari arma capessunt. obuios Theutones passim trucidant. Fit fuga in arcem: qua rex se continebat. Diripiuntur negotiatorum domus: quorum pars maior theutonica fuit. Euangelizabat eo tempore Budensibus Iacobus Marchianus ordinis minorum professor doctrina literarum & vitæ sanctimonia clarus: qui sedaturus tumultum si mulachrum Saluatoris crucifixi manu gestans: furenti arma quoque populo obuiam factus. vt cædi parant: vt rapinis abstineant: vt arma deponant: supplex orat. Illi verba eius minime intellegentes. neque enim tempus ferebat interpretem. bene sibi futurum autumat. qui CHRISTVM suis ceptis ducem habebat: sublimemque Iacobum: simulque Crucifixum in vlnis attollunt: ac bacchati per urbem nunc istam: nunc illam domum copulant. Fuit tamen aliquando minora spolia: & a cædibus temperatum est ob presentiam Iacobi: modo precibus: modo lachrymis furor incensæ plebis lenire conaturus est. Sedato tumultu Georgius Palocius Strigoniensis ecclesiæ potifex moritur: apud quem preciosa regni

Venceslaus
rex inutilis
a fratre St-
gism. in vin-
cula con-
iectus.